

PROTOKOŁ NR 17/2010

z posiedzenia Komisji Promocji i Integracji Europejskiej

w dniu 26 maja 2010 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu brali udział: Pan Piotr Irla – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Informacji, Pani Urszula Przerwa – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Franciszka Wójcicka – Przewodnicząca Komisji Promocji i Integracji Europejskiej.

Na wniosek Przewodniczącej przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji.
3. Informacja dotycząca możliwości podejmowania dodatkowych działań w zakresie pozyskiwania przez Powiat Rawski dodatkowych środków zewnętrznych.
4. Informacja dotycząca zmian organizacyjno-prawnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcia obrad Komisji o godzinie 14:00 dokonała Przewodnicząca Komisji, witając zaproszonych gości oraz członków Komisji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła istnienie quorum i uprawnienie Komisji do podejmowania wiążących decyzji.

Ad. 2 W tym punkcie Komisja nie zgłaszając uwag, przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 3 Kolejny punkt porządku obrad obejmował informację dotyczącą możliwości podejmowania dodatkowych działań w zakresie pozyskiwania przez Powiat Rawski dodatkowych środków zewnętrznych.

O zabranie głosu w tej kwestii Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Piotra Irlę - Dyrektora Wydziału Rozwoju, Promocji i Informacji.

Największa ilość środków zewnętrznych pozyskiwana jest przez Powiat Rawski na zadania drogowe. W ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych dokonano przebudowy 4.7 km. odcinka drogi Pukinin – Sadkowice. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego realizowana jest modernizacja drogi Biała Rawska – Babsk. Przetarg wygrało przedsiębiorstwo z Grójca za kwotę 1.828.000 zł. Kwota ta stanowi 57% ogólnej wartości kosztorysu

inwestorskiego wynoszącej 3.122.000 zł. Odcinek ok. 3 km. realizowany jest z udziałem 75% wkładu środków zewnętrznych.

Kolejny wniosek o środki unijne dotyczył drogi Zakrzew – Zawady. Wniosek ten jest na liście rezerwowej i uzyska dofinansowanie w przypadku osiągnięcia oszczędności powstałych z realizacji innych inwestycji. Zarząd Powiatu licząc na jego pozytywne rozpatrzenie podjął decyzję o wszczęciu procedury przetargowej w oparciu o własne środki w wysokości 1.918.000 zł. i środki Gminy Biała Rawska w wysokości 105.000 zł. Za tę kwotę zrealizowane zostaną najbardziej zniszczone fragmenty tej drogi o długości ok. 3 km (potrzeby dotyczą odcinka o długości 5 km.). Jeżeli będą środki nastąpi refundacja części poniesionych wydatków.

W roku ubiegłym zostały również złożone dwa wnioski o dofinansowanie dróg powiatowych stanowiących dojazd do pól w ramach terenowego funduszu ochrony gruntów rolnych województwa łódzkiego. Wnioski te zostały rozpatrzone pozytywnie. Na drogę Cielądz - Ryłsk o długości 2.1 km. otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 119 tys. zł. Środki własne 236 tys. zł. Na drogę Łochów - Zarzecze otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 175 tys. zł. Środki własne 236 tys. zł.

Inne inwestycje realizowane z udziałem środków unijnych obejmują zadania sportowe. W trakcie realizacji są dwa orliki: przy ZSP w Białej Rawskiej oraz przy Liceum Ogólnokształcącym w Rawie Mazowieckiej. Powiat pokrywa koszt obu inwestycji na poziomie 1/3 kosztów. Koszt całkowity inwestycji w Białej Rawskiej zamyka się kwotą 1.250.000 zł. Koszt budowy boisk wielofunkcyjnych w Rawie Mazowieckiej, wraz z przebudową zaplecza, które zlokalizowane będzie w dobudowanym budynku do istniejącego już zaplecza sali gimnastycznej, zamknie się kwotą ok. 1.300.000 zł.

Do tak przedstawionej informacji uwag nie było.

Ad. 4 Następnym punktem porządku obrad obejmował informację dotyczącą zmian organizacyjno-prawnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.

O przedstawienie zagadnienia Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Urszulę Przerwę – Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej.

Swoje wystąpienie Dyrektor Przerwa rozpoczęła od przypomnienia, iż zgodnie z przyjętą przez Radę Powiatu uchwałą, Zarząd Powiatu Rawskiego został zobowiązany do przygotowania propozycji przekształcenia SPZOZ w dwóch wariantach :

1) likwidacja SPZOZ i utworzenie spółki prawa handlowego, której jedynym udziałowcem będzie Powiat Rawski. W celu realizacji świadczeń zdrowotnych spółka utworzy i zarejestruje niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, który zapewni dalsze ich nieprzerwane udzielanie w ramach ubezpieczenia zdrowotnego, bez ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości, co najmniej w takim zakresie, w jakim są udzielane obecnie przez Zakład.

2) likwidacja SPZOZ i wydzierżawienie użytkowanego przez Zakład mienia, będącego własnością Powiatu Rawskiego, wyłonionemu podmiotowi. Dzierżawa

nieruchomości będzie się wiązać z przejściem do realizacji świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPZOZ.

Zarząd Powiatu przedstawił projekt uchwały, w którym rekomenduje Radzie dokonanie wyboru polegającego na powierzeniu wykonywania usług zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu Rawskiego oraz wydzierżawieniu majątku pozostałego po całkowicie lub częściowo zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej, na okres do 30 lat podmiotowi, który utworzy i będzie prowadził zakład opieki zdrowotnej oraz przejmie realizację zadań Powiatu z zakresu usług zdrowotnych w niezmiennym zakresie bez istotnego ograniczenia dostępności w ramach ubezpieczenia zdrowotnego. Powiat będzie nadal właścicielem majątku, natomiast środki finansowe uzyskane z dzierżawy będzie można przeznaczyć na spłatę zobowiązań SPZOZ-u. W obecnych realiach finansowych powiatu jest to jedyny kierunek, który nie spowoduje załamania się budżetu. Projekt uchwały zakłada również częściową likwidację, która może mieć miejsce jeżeli korzyści z pomocy rządowej będą mniejsze od zakładanych. Wtedy będzie można rozważyć stopniową likwidację i rozłożenie ciężaru spłat istniejącego zadłużenia przez powiat na dłuższy okres czasu. Z propozycją nowych rozwiązań została zapoznana załoga szpitala.

Odnosząc się do przedstawionej propozycji członkowie komisji zgodnie uznali, iż wszelkie rozwiązania skutkujące poprawą obecnej sytuacji, a w konsekwencji dalszym funkcjonowaniem rawskiego szpitala są pożądane. Choć najbezpieczniejszym rozwiązaniem było by powołanie spółki samorządowej dającej możliwość pełnej kontroli zakresu i jakości świadczeń medycznych. Dalsze utrzymywanie obecnej sytuacji powoduje, że szpital kolejnym kredytem spłaca zaciągnięte wcześniej zobowiązania.

Do tak przedstawionej informacji innych uwag nie było.

Ad. 5 W sprawach głosów nie było.

Ad. 6 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad i braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Franciszka Wójcicka o godzinie 16:00 dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji.

W załączeniu:

- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządził: Sylwester Krawczyk